Администрация Кирсановского района
межведомственная комиссия по профилактике

правонарушений

П Р О Т О К О Л

заседания районной межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений в Кирсановском районе

                                                          г. Кирсанов

22.12.2023 г.                                                                     № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель главы администрации района, председатель районной

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

 в Кирсановском районе А.А. Евсюткин

Присутствовали:

члены районной межведомственной     Карпик А.М., Чумкина Т.Н.

комиссии по профилактике                   Акакьев А.А., Простецова С.Н.,

правонарушений и должностные          Милованов А.И., Понкратов А.Н.,

лица их замещающие

Приглашены:                                           Главы сельсоветов

             1.О принимаемых мерах по предупреждению преступлений,

совершенных на улицах и иных общественных местах, эффективности

участия представителей народных дружин в поддержании правопорядка.

__________________________________________________________

(Карпик А.М., Акакьев А.А.)

                                                   Решил:

1.1. Информацию главного специалиста отдела гражданской обороны,

чрезвычайных ситуаций и общественной безопасности администрации района

А.М. Карпика и заместителя начальника полиции по охране общественного

порядка МОМВД России «Кирсановский» Акакьева А.А. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать отделу гражданской обороны, чрезвычайных

ситуаций, общественной безопасности и мобилизационной подготовки

администрации района (Иванов):

             - с сотрудниками полиции, членами народной дружины, на территории

Кирсановского района по мере необходимости проводить профилактические

и рейдовые мероприятия, направленные на пресечение и сокращение

преступности.

1.3. Рекомендовать МОМВД России «Кирсановский» (Кулначев)

       - на постоянной основе продолжить проведение совместно с

представителями администраций сельсоветов, членами добровольной

народной дружины, представителями общественности оперативно –

профилактические, рейдовые  мероприятия направленные на пресечение  и

снижение преступности на улицах и иных общественных местах населенных

пунктов, расположенных на территории сельсоветов.

(срок: постоянно)

1.4. Рекомендовать главам администраций сельсоветов:

- в плотном взаимодействии с сотрудниками полиции, членами

дородной дружины, общественностью организовывать и проводить на

территории сельсовета профилактические и рейдовые мероприятия,

направленные на пресечение и сокращение преступности в общественных

местах и улицах населенных пунктов сельских советов

        (срок: по отдельным планам)

2. О выполнении плана работы районной межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений за 2023 год, исполнение протокольных

решений и об утверждении плана работы на 2024 год

     __________________________________________________________

(А.М. Карпик )

                                        Комиссия решила:

2.1. Информацию главного специалиста отдела гражданской обороны,

чрезвычайных ситуаций и общественной безопасности администрации района

Карпика А.М. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать отделу гражданской обороны, чрезвычайных

ситуаций, общественной безопасности и мобилизационной подготовки

администрации района (Иванов):

- взять на контроль выполнение мероприятий «Плана по профилактике

правонарушений в Тамбовской области на 2015 – 2024 годы», рекомендаций

районной и областной межведомственных комиссий по профилактике

правонарушений, а также мероприятий подпрограммы «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Кирсановском

районе на 2015-2024 годы». О ходе выполнения мероприятий информировать

областную межведомственную комиссию в установленные сроки.

Срок: постоянно.

- продолжить работу по оснащению и поддержание в рабочем состоянии

системам видеонаблюдения и устройствами экстренного вызова,

образовательных учреждений района, а также соответствию систем

видеонаблюдения требованиям действующего законодательства.

Срок: 2024г.

 Ответственным исполнителем направить информацию о

выполнении решений комиссии в отдел ГО, ЧС, общественной

безопасности и мобилизационной подготовки администрации района в

установленные сроки.

Заместитель главы

администрации района                                                                    А.А. Евсюткин